

Preisverzeichnis und Leistungsmerkmale für den Kash Borgen Ratenkredit

Kreditsumme, Laufzeit und Preiskonditionen

Der Kash Borgen 10-Jahres-Ratenkredit hat eine Laufzeit von 120 Monaten.

Effektiver Jahreszins: ab 6,99% bis 10,99% (abhängig von der individuellen Bonität des Kunden)

Abbuchungstermin: 1. des Monats

Allgemeine Gebühren

Ausstellung von Kopien, je Kopie

Adressermittlung Rücklastschrift Mahngebühr

Sondertilgung Vorzeitige Ablösung durch den Kunden 5,00 Euro anfallende Fremdgebühren

anfallende Fremdgebühren anfallende Fremdgebühren 3.00 Euro*

0.00 Euro

0,00 Euro 0,00 Euro

Leistungsmerkmale im Zahlungsverkehr

Annahme-/Einreichungsfrist für Zahlungsaufträge

Belegloser Überweisungsauftrag Belegloser Lastschriftauftrag bis 14.00 Uhr an Geschäftstagen der Bank bis 14.00 Uhr an Geschäftstagen der Bank

Zahlungsaufträge, die der Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland nach der Annahmefrist eingereicht werden oder die bei der Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland an einem Tag eingehen, welcher kein Geschäftstag ist, gelten im Hinblick auf die Ausführungsfristen als am nächsten Geschäftstag zugegangen.

Ausführungsfrist für Zahlungsaufträge in Euro

Die Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland ist verpflichtet, sicherzustellen, dass die folgenden Zahlungsvorgänge in Euro beim Zahlungsdienstleister des Zahlungsempfängers spätestens wie folgt eingehen:

Belegloser Überweisungsauftrag Belegloser Lastschriftauftrag maximal 1 Geschäftstag maximal 1 Geschäftstag (Einzug vom Referenzkonto)

Wertstellung (Inland)

Für Gutschriften Für Belastungen

Tag des Zahlungseingangs Tag der Buchung

Allgemeine Informationen

Geschäftstage der Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland

Geschäftstage der Bank für die Ausführung von Zahlungsvorgängen sind alle Werktage außer

- Samstag
- 24. und 31. Dezember
- bundeseinheitliche Feiertage
- Feiertage des Bundeslandes Hessen.

Zuständige Aufsichtsbehörde

Die Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland unterliegt der schwedischen Finanzaufsicht:

Finansinspektionen (FI), Box 7821, 10397 Stockholm, Schweden Internet: www.finansinspektionen.se

Eintragung im Handelsregister

Wiesbaden HRB 28399

Belegloser Zahlungsverkehr

Da die Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland ausschließlich beleglosen Zahlungsverkehr anbietet, werden beleghafte Zahlungsvorgänge in der Darstellung nicht berücksichtigt.

Außergerichtliche Streitschlichtung

Es besteht die Möglichkeit, unbeschadet des Rechts, Ansprüche vor Gericht geltend zu machen, bei Streitigkeiten aus und im Zusammenhang mit dem Kreditvertrag die Schlichtungsstelle bei der Deutschen Bundesbank, Wilhelm-Epstein-Str. 14, 60431 Frankfurt, zu kontaktieren.

^{*}Dem Kunden bleibt das Recht vorbehalten, im Einzelfall nachzuweisen, dass ein Schaden überhaupt nicht entstanden oder wesentlich niedriger ist als die genannte Gebühr.